
PROTOKÓŁ  NR  VII / 07 

Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W TWARDOGÓRZE   

Z DNIA  29 MARCA 2007 ROKU 
 
  W Sesji udział wzięli radni Rady Miejskiej w Twardogórze, zgodnie z załączoną listą 
obecności ( Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu ) oraz Burmistrz 
Jan Dżugaj, Zastępca Burmistrza Jan Bernacki, Sekretarz Janina Czekajło, Kierownik 
Referatu Infrastruktury Technicznej Aleksander Król, Kierownik Referatu Gospodarki 
Nieruchomościami i Ochrony Środowiska Krzysztof Górecki, Kierownik Referatu Promocji  
i Rozwoju Gminy Wojciech Urbaniak, Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 1 Maria Lidia 
Gerus, Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 2 Elżbieta Stępień, sołtysi Gminy Twardogóra, 
redaktorzy gazet lokalnych oraz mieszkańcy gminy Twardogóra. (Lista zaproszonych gości 
stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu). 
  
Ad. pkt. I 
 
 Otwarcie Sesji 

 
Otwarcia Sesji o godzinie 16.10 dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski 
słowami: „Otwieram VII Sesję Rady Miejskiej w Twardogórze” i oświadczył, iż zgodnie z 
listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 12 radnych, co stanowi quorum do podejmowania 
prawomocnych decyzji. 
 
Ad. pkt. II 
 
Informacja na temat porządku obrad 
 
Radni otrzymali porządek obrad wraz z zawiadomieniem o Sesji. (Załącznik nr 3 do 
niniejszego protokołu).  
 
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Beata Pięta przedstawiła porządek Sesji. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski wniósł o rozszerzenie porządku obrad  
o projekt uchwały  nr 7 w sprawie powiadomienia Skarbnika Miasta i Gminy Twardogóra 
oraz Sekretarza Miasta i Gminy Twardogóra o obowiązku złożenia oświadczenia 
lustracyjnego. Niniejszy projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu Komisji Strategii  
i Rozwoju. Jeśli Wysoka Rada przychyli się do mojego wniosku proponuję aby projekt 
uchwały był rozpatrywany po projekcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów do 
organów samorządów wiejskich. 
   
Burmistrz Jan Dżugaj wniósł o umieszczenie w porządku obrad projektu uchwały w sprawie 
zabezpieczenia środków finansowych na realizację projektu finansowego z Mechanizmu 
Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego i Norweskiego Mechanizmu 
Finansowego oraz projektu uchwały w sprawie upoważnienia dla Burmistrza Miasta  
i Gminy Twardogóra na zaciągnięcie zobowiązań wykraczających poza dany rok budżetowy 
na realizację części nieinwestycyjnej projektu finansowego ze środków Mechanizmu 
Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego i Norweskiego Mechanizmu 
Finansowego. Dwa projekty uchwał związane są z uchwałą w sprawie zmian budżetu i w 
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budżecie gminy na 2007 rok i ich podjęcie jest konieczne aby złożyć wniosek dotyczący 
budowy boisk syntetycznych. Proszę o rozpatrzenie przez Wysoką Radę projektów uchwał.  
 
Głosowanie wniosku złożonego przez Przewodniczącego Rady Miejskiej S. Adamskiego 

11 głosów„za” przy 1 głosie„wstrzymującym” 
 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski stwierdził, że projekt uchwały zostanie 
umieszczony w punkcie VI „Podjęcie uchwał w sprawie” jako podpunkt 7. 
 
Głosowanie wniosku złożonego przez Burmistrza Jan Dżugaja dotyczącego projektu uchwały 
w sprawie zabezpieczenia środków finansowych na realizację projektu finansowego  
z Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego i Norweskiego 
Mechanizmu Finansowego    11 głosów „za” przy 1 głosie „wstrzymującym” 
 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski stwierdził, że w wyniku głosowania:  
11 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym” Rada Miejska rozszerzyła porządek obrad o 
niniejszy projekt uchwały, który zostanie umieszczony w porządku obrad w punkcie VI jako 
podpunkt 8. 
 
Radny Andrzej Zarówny przybył na Sesję. 
  
Głosowanie wniosku złożonego przez Burmistrza Jan Dżugaja dotyczącego projektu uchwały 
w sprawie upoważnienia dla Burmistrza Miasta i Gminy Twardogóra na zaciągnięcie 
zobowiązań wykraczających poza dany rok budżetowy na realizację części nieinwestycyjnej 
projektu finansowego ze środków Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru 
Gospodarczego i Norweskiego Mechanizmu Finansowego.  
      12 głosów „za” 
 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski stwierdził, że w wyniku głosowania:  
12 głosami „za” Rada Miejska rozszerzyła porządek obrad o projekt uchwał nr 9 w sprawie 
upoważnienia dla Burmistrza Miasta i Gminy Twardogóra na zaciągnięcie zobowiązań 
wykraczających poza dany rok budżetowy na realizację części nieinwestycyjnej projektu 
finansowego ze środków Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego  
i Norweskiego Mechanizmu Finansowego. 
 
 
Porządek obrad: 
 
I. Otwarcie Sesji 
II. Informacja na temat porządku obrad 
III. Zatwierdzenie protokołu z VI Sesji Rady Miejskiej 
IV. Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej w Twardogórze 
V. Sprawozdanie z pracy i informacje Burmistrza Miasta i Gminy Twardogóra 

a) Informacja na temat funkcjonowania oświaty, 
b) Prezentacja dorobku Szkoły Podstawowej Nr 1 w Twardogórze, 
c) Prezentacja dorobku Szkoły Podstawowej Nr 2 w Twardogórze 

VI. Podjęcie uchwał w sprawie: 
1) zmian budżetu i w budżecie gminy na rok 2007, 
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2) zmiany Uchwały Nr XVII/104/04 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 6 lutego 
2004 r. w sprawie „Wieloletniego Programu Inwestycyjnego na lata 2004 – 2008”, 

3) sprawozdania z działalności Komisji Budżetowo – Finansowej Rady Miejskiej  
w Twardogórze za 2006 rok, 

4) sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Twardogórze za 
2006 rok, 

5) sprawozdania z działalności Komisji Strategii i Rozwoju Rady Miejskiej  
w Twardogórze za 2006 rok, 

6) zarządzenia wyborów do organów samorządów wiejskich, 
7) powiadomienia Skarbnika Miasta i Gminy Twardogóra oraz Sekretarza Miasta  

i Gminy Twardogóra o obowiązku złożenia oświadczenia lustracyjnego, 
8) zabezpieczenia środków finansowych na realizację projektu finansowego z 

Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego i Norweskiego 
Mechanizmu Finansowego, 

9) upoważnienia dla Burmistrza Miasta i Gminy Twardogóra na zaciągnięcie 
zobowiązań wykraczających poza dany rok budżetowy na realizację części 
nieinwestycyjnej projektu finansowego ze środków Mechanizmu Finansowego 
Europejskiego Obszaru Gospodarczego i Norweskiego Mechanizmu Finansowego. 

VII. Interpelacje i zapytania 
VIII. Wolne wnioski 
IX. Zakończenie Sesji  
 
 
Ad. pkt. III 
 
Zatwierdzenie protokołu z VI Sesji Rady Miejskiej 
 
Uwag i zapytań do protokołu z VI Sesji Rady Miejskiej nie zgłoszono. 
 
W wyniku głosowania: 10 głosami „za” przy  3 głosach „wstrzymującym ” przyjęto protokół  
z VI Sesji Rady Miejskiej. 
 
Ad. pkt. IV 
 
Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej w Twardogórze 
  

W dniu 24 lutego 2007 r. odbył się Halowy Turniej Piłki Nożnej Samorządowców z 
Powiatu Oleśnickiego. W Turnieju udział wzięło 7 drużyn: z Bierutowa, Dobroszyc, Sycowa, 
Międzyborza, z Dziadowej Kłody, ze Starostwa oraz Samorząd Twardogórski w składzie: Jan 
Dżugaj, Stanisław Adamski, Andrzej Hnat, Andrzej Moczulski, Aleksander Król, Krzysztof 
Górecki, Dariusz Jaworski, Piotr Lizak, Jan Świerad, Zygmunt Wydmuch oraz w roli kibica 
Pani Beata Pięta. Na boisku najlepszą drużyną okazała się drużyna naszego samorządu, 
drugie miejsce zajęła drużyna samorządu z Bierutowa a trzecie drużyna z Dobroszyc. 
Natomiast poza boiskiem doszło do wymiany zdań, problemów w poszczególnych gminach. 
Przedstawiciele samorządów mogli się ze sobą zapoznać jak również zintegrować. Wstępnie 
ustalono, że następny Turniej powinien odbyć się w Sycowie ażeby poprzez sport 
przedstawiciele samorządów mogli bardziej  poznać problemy z którymi borykają się na co 
dzień i poprzez to być bardziej życzliwymi. 

Przypominam Paniom i Panom radnym o terminie składania oświadczeń majątkowych 
za rok 2006. Termin upływa 30 kwietnia bieżącego roku. Oświadczenie majątkowe winno 
być złożone w trzech egzemplarzach do każdego egzemplarza należy dołączyć zeznanie 
majątkowe PIT. Oświadczenie majątkowe należy złożyć w niezalakowanej kopercie na moje 
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ręce w każdą środę w godz. od 11.00 – 12.00 lub złożyć w Biurze Obsługi Petenta pok. Nr 10 
w tutejszym Urzędzie lub przesłać listem poleconym. Na kopercie zawarte winno być: 
adresat, czego dotyczy zawartość koperty i nadawca. Druki oświadczeń majątkowych radni 
mogą pobrać w Biurze Rady. 

Wojewoda Dolnośląski zgodnie ze zmianą ustawy z dnia 18.10.2006 r. o ujawnianiu  
informacji o dokumentach organów państwa z lat 1944 - 1990 oraz treści tych dokumentów 
zwróci się do Państwa radnych urodzonych przed rokiem 1972 r. z powiadomieniem o 
obowiązku złożenia oświadczenia lustracyjnego. Przypominam, że niezłożenie w ustawowym 
terminie oświadczenia lustracyjnego będzie stanowić obligatoryjną przesłankę pozbawienia  
danej osoby pełnionej przez nią funkcji publicznej.    
 
 
Ad. pkt. V 
 
Sprawozdanie z pracy i informacje Burmistrza Miasta i Gminy Twardogóra 
 
Sprawozdanie Nr 6/2007 z pracy Burmistrza radni otrzymali na piśmie. (Sprawozdanie 
stanowi załącznik nr 4  do niniejszego protokołu). 
 
Nie zgłoszono żadnych uwag i zapytań do protokołu. 
 
a) Informacja na temat funkcjonowania oświaty 
 
Zastępca Burmistrza Jan Bernacki poinformował, że 01 stycznia 1992 r. oświata 
twardogórska przeszła pod zarząd Burmistrza, Rady Miejskiej. Wcześniej oświatą zarządzało 
Kuratorium. W momencie przejęcia oświaty przez ówczesny Zarząd obiekty były bardzo 
zaniedbane. W roku 1996 r. rozpoczęliśmy budowę obecnego Gimnazjum przy ul. Batorego. 
Po wybudowaniu tego obiektu gmina zajęła się poprawą stanu oraz wyposażenia pozostałych 
szkół mieszczących się na terenie gminy. Wszystkie obiekty oświatowe zostały 
wyremontowane. W tej chwili staramy się poprawić stan techniczny Przedszkola. W gminie 
mamy pięć szkół podstawowych, Gimnazjum, Miejskie Przedszkole z Oddziałem Małego 
Dziecka w Twardogórze, które posiada również oddział zamiejscowy w Goszczu oraz 
Niepubliczne Przedszkole Sióstr Opatrzności Bożej. Oddziały przedszkolne również mieszczą 
się w szkołach w Goszczu, w Grabownie Wielkim  i w Chełstowie. Szkoła Podstawowa Nr 1 
w Twardogórze liczy 240 uczniów, Szkoła Nr 2 w Twardogórze  liczy 341 uczniów, Szkoła w 
Chełstowie liczy 59 uczniów, Szkoła w Goszczu liczy 151 uczniów oraz Szkoła Podstawowa 
w Grabownie Wielkim liczy 93 uczniów. Do Gimnazjum uczęszcza 604 uczniów (w 
Gimnazjum znajduje się 21 oddziałów). W naszych szkołach mamy: 149 etatów oraz 33 etaty 
administracyjno – gospodarcze. Na terenie naszej gminny funkcjonują również szkoły, które 
nie podlegają gminie, ich organem prowadzącym jest Starostwo Powiatowe w Oleśnicy. 
Oprócz tego na terenie gminy działa Społeczne Ognisko Muzyczne, do którego uczęszcza ok. 
60 dzieci. Szkołę finansują rodzice dzieci uczących się gry na instrumentach, a także w dużej 
mierze szkoła jest dofinansowywana przez gminę. Nie tylko udostępniane są szkole 
nieodpłatnie pomieszczenia ale również dopłacamy do czesnego tym dzieciom które uczą się 
grać na instrumentach dętych. W szkołach prowadzone są zajęcia pozalekcyjnych w różnych 
dziedzinach. Również nie tak dawno zostały na terenie gminy uruchomione świetlice 
środowiskowe w których prowadzone są zajęcia przez specjalistów w takich dziedzinach jak 
śpiew oraz rysunek.  
 Zastępca Burmistrza Jan Bernacki dodał, że zadaniem własnym gminy jest bezpieczne 
dowożenie dzieci do szkół oraz odwożenie ich do domu wtedy gdy droga do szkoły jest 
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dłuższa niż 3 km – co czynimy. Codziennie wynajęte do tego celu autobusy pokonują trasę 
580 km. Oprócz tych dowozów realizujemy dowożenie dzieci na basen. Tak jak nadmieniłem 
na początku remonty budynków szkolnych realizowane są od 2000 r. do dzisiaj. Poprawę 
stanu obiektów oświatowych rozpoczęliśmy od wyremontowania  Szkoły Podstawowej Nr 1 
w Twardogórze zarówno wewnątrz obiektu jak i na zewnątrz. Następnie wybudowaliśmy salę 
gimnastyczną w Goszczu a także wyremontowaliśmy budynek szkoły. Gruntownie 
przebudowaliśmy szkołę w Grabownie Wielkim a także wybudowaliśmy salę gimnastyczną. 
W ubiegłym roku przeprowadziliśmy remont Przedszkola w zakresie instalacji elektrycznej 
oraz centralnego ogrzewania. A w tym roku zamierzamy wyremontować obiekt Przedszkola 
wewnątrz. Jako organ prowadzący staramy się wyremontować obiekty oświatowe a także 
doposażyć je w nowoczesny sprzęt i pomoce naukowe. Dzięki programowi wojewódzkiemu 
udało się wyposażyć pracownie komputerowe Gimnazjum w nowoczesny sprzęt 
komputerowy. Gimnazjum posiada również nowoczesną pracownię językową oraz pracownie 
do nauki fizyki i chemii.  

W 2007 r. gmina planuje wydać na oświatę 8.408.456 zł na podstawowe potrzeby oraz 
4.000.0000 zł na budowę sali widowiskowo – sportowej przy Gimnazjum. Subwencja za 2006 
r. wyniosła ok. 5.000.000 zł a wydaliśmy ok. 8.000.000 zł co oznacza że gmina dopłaciła 
3.000.000 zł na zadanie należące do państwa. Co roku staramy się dofinansowywać małe 
formy doskonalenia zawodowego nauczycieli tj. szkolenia, seminaria, spotkania rad 
pedagogicznych z fachowcami w dziedzinie edukacji a także dopłacamy do czesnego 
nauczycielom którzy dokształcają się na studiach podyplomowych. Nauczycielom, którzy 
studiują od podstaw dopłacamy do studiów w wysokości 25 procent rocznych wydatków. 
Efektem naszych działań jest nowoczesna twardogórska oświata, jest to bezpieczna, zadbana 
szkoła kierowana przez kompetentnego dyrektora, posiadającego dobrze wyposażone 
pomieszczenia, nowoczesne środki dydaktyczne oraz dobrze wykształconych nauczycieli. 
Szkoła przyjazna uczniom oraz ich rodzicom.    
 
b) Prezentacja dorobku Szkoły Podstawowej Nr 1 w Twardogórze 
 
Uczniowie Szkoły Podstawowej Nr 1 w Twardogórze zaprezentowali dorobek szkoły oraz 
osiągnięcia i sukcesy uczniów w formie przedstawienia pn. „Mały książę”. (Broszura 
informacyjna dotycząca Szkoły Podstawowej Nr 1 w Twardogórze stanowi załącznik nr 5 do 
protokołu ). 
 
Burmistrz Jan Dżugaj pogratulował Pani Dyrektor Marii Lidii Gerus formy, którą 
wykorzystano do zaprezentowania szkoły. Pragnę poinformować, że za chwilę Państwo radni 
podejmą decyzję odnośnie budowy wielofunkcyjnego boiska o nawierzchni syntetycznej przy 
Szkole Podstawowej Nr 1 w Twardogórze, dofinansujemy Wam wyjazd do Warszawy, w tym 
roku zostanie również zaprojektowana znacznie większa sala gimnastyczna przy Szkole 
Podstawowej Nr 1. W celu organizacji jakże ważnego dla Was Święta Szkoły otrzymacie 
dofinansowanie na ten cel w wysokości 3.000 zł.  
 
Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 1 w Twardogórze Maria Lidia Gerus poinformowała, że 
szkoła liczy 12 oddziałów, uczy się w niej 240 uczniów. W szkole zatrudnionych jest 23 
nauczycieli - jeśli chodzi o stopień awansu zawodowego to mamy 5 nauczycieli 
dyplomowanych, 14 mianowanych oraz 4 nauczycieli kontraktowych. Obsługą 
administracyjną zajmuje się 5 osób. Nauczyciele „Jedynki” to zespół twórczych, otwartych  
i kreatywnych pedagogów, którzy realizują misję szkoły, która brzmi: „Im bardziej nauka 
straci charakter nawyku i stanie się przeżyciem tym twórczą będzie praca i radosna szkoła”. O 
jakości naszej pracy świadczą certyfikaty nadane szkole oraz osiągnięcia uczniów. Oprócz 
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zadań statutowych zależy nam na tym aby jak najwięcej uczniów korzystało z bogatej oferty 
zajęć pozalekcyjnej co przedkłada się później w sukcesach osiąganych przez uczniów naszej 
szkoły. Naszą szkołę wyróżnia przede wszystkim klimat – staramy się stworzyć klimat 
sprzyjający rozwojowi ucznia i nauczyciela. Dyrektor Maria Lidia Gerus podkreśliła, że 
obecny wizerunek szkoły to w głównej mierze zasługa pracowników pedagogicznych  
i administracyjnych. 
 
Burmistrz Jan Dżugaj powiedział: w dniu dzisiejszym wystąpiłem do Rady Pedagogicznej 
oraz Rady Rodziców o udzielenie opinii w sprawie zwolnienia Pani z obowiązku 
uczestniczenia w konkursie na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 1. Jeśli opinia 
będzie pozytywna wówczas powierzę Pani pełnienie obowiązków dyrektora szkoły na okres 
następnych 5 lat.   
 
c) Prezentacja dorobku Szkoły Podstawowej Nr 2 w Twardogórze 
 
W pierwszej kolejności radni obejrzeli 10 – minutowy film przygotowany przez uczniów 
Szkoły Podstawowej Nr 2 w Twardogórze, obrazujący wizerunek szkoły z zewnątrz, 
wewnątrz a także najciekawsze miejsca. W drugiej części została przedstawiona prezentacja 
multimedialna, która stanowi załącznik nr 6 do protokołu.( Broszura informacyjna dotycząca 
Szkoły Podstawowej Nr 2 w Twardogórze stanowi załącznik nr 7 do protokołu ). 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski pogratulował nauczycielom oraz 
uczniom iście oskarowej prezentacji. Ministerstwo Edukacji powinno wziąć przykład z naszej 
szkoły ponieważ od kilku lat w Szkole Nr 2 im. Jana Pawła II istnieje obowiązek noszenia 
mundurków szkolnych przez uczniów i jest to bardzo dobrze postrzegane. Gratuluje również 
przepięknej prezentacji młodemu reżyserowi 10 – minutowego filmu o szkole A. 
Kierkiczowi. 
   
Burmistrz Jan Dżugaj podkreślił, że intencją organu prowadzącego jest powierzenie Pani 
dyrektor Elżbiecie Stępień na kolejne pięć lat obowiązków dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 
2 w Twardogórze. Warunkiem koniecznym jest pozytywna opinia Rady Rodziców. 
 
Radny Liviu Pecican wyraził uznanie za przygotowane prezentacje szkół. Chciałbym aby 
następnym razem prezentacje odbywały się w szkołach. 
 
Radny Andrzej Zarówny pogratulował Paniom Dyrektor. 
 
Burmistrz Jan Dżugaj złożył na ręce Pań Dyrektor życzenia z okazji zbliżających się Świąt 
Wielkanocnych.     
 
Radny Piotr Kozioł opuścił Sesję. 
 
Ad. pkt. VI 
 
1. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie gminy na rok 2007. 
 
Projekt uchwały nr 1 stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 
 
Pani Izabela Kłosowska poinformowała, że w projekcie uchwały w sprawie zmian budżetu i 
w budżecie gminy na rok 2007, który był przedstawiany na posiedzeniu Komisji Strategii  
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i Rozwoju nastąpiły zmiany. Wynika to z realizacji zadania dotyczącego budowy boisk 
sportowych i placów zabaw. Zmiany dotyczą: 

- w § 1 zamiast kwoty 180.654 zł powinna być kwota 456.103 zł, co powoduje, że budżet 
gminy zamknie się kwotą 30.200.128 zł. 

 - po dziale 400 należy dopisać dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa zwiększa się o kwotę 
275.449 zł. 

- w § 2 zamiast kwoty 1.010.386 zł należy wpisać 1.285.835 zł, co powoduje, że budżet 
gminy po stronie wydatków zamknie się kwotą 35.510.260 zł, 

- w dziale 926 – Kultura fizyczna i sport należy poprawić na kwotę 335.449 zł, 

- w § 3 po kwocie 75.000 zł była pierwotnie kwota 137.751 zł, w tej chwili po zmianie jest 
kwota 413.200 zł, 

Konsekwencje tych zmian w treści uchwały mają odzwierciedlenie w załącznikach. W planie 
inwestycji na 2007 r. w poz. 18 w kolumnie nr 6 pierwotną kwotę należy poprawić na 
733.200 zł, natomiast w kolumnie 7 należy wpisać kwotę 413.200 zł. W poz. 19 w kolumnie 
6 należy wpisać kwotę 2.596.352 zł. W załączniku nr 4 w programie VII poz. 5 nakłady 
inwestycyjne po zmianach wyniosą 2.596.352 zł oraz w kolumnie pn. „Lata 2008 r.” należy 
poprawić na kwotę 2.556.352 zł. Konsekwencją omówionych przed chwilą zmian są również 
zmiany w następnym projekcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XVII/104/04 Rady 
Miejskiej w Twardogórze z dnia 6 lutego 2004 r. w sprawie „Wieloletniego Programu 
Inwestycyjnego na lata 2004 – 2008”. W programie VII w poz. 6 pn. „Promocja zdrowia 
wśród dzieci w gminie – przeprowadzenie cyklu zajęć dydaktycznych oraz budowa boisk i 
placów zabaw” całkowity koszt inwestycji ulegnie zmianie z kwoty 2.967.040 zł na 
2.596.352 zł. W kolumnie dotyczącej roku 2008 należy wpisać następujące kwoty: 2.556.352 
zł (ogółem), 383.453 zł (nakłady finansowe z budżetu gminy) oraz 2.172.899 zł (środki UE). 
 

Komisja Strategii i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w wersji 
przedstawionej na jej posiedzeniu.  
 

Komisja Budżetowo – Finansowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Dyskusja  

Radny Andrzej Hnat poprosił o przekazanie radnym projektu uchwały w wersji poprawionej.  

 

Burmistrz Jan Dżugaj podkreślił, że zmiany w uchwale odnoszą się tylko do nominału 
zadania dotyczącego budowy boisk, natomiast wszystkie poprzednie zadania są takie same.  

Nie zgłoszono więcej uwag i zapytań. 

 
Wynik głosowania: 10 głosów „za” przy 2 głosach „wstrzymujących” . 
 
Przewodniczący Rady Stanisław Adamski stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze  
w głosowaniu jawnym 10 głosami „za” przy 2 głosach „wstrzymujących” podjęła uchwałę Nr 
VII/34/07 w sprawie zmian budżetu i w budżecie gminy na rok 2007.  
 
Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 9  do niniejszego protokołu. 
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2. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XVII/104/04 Rady Miejskiej  
w Twardogórze z dnia 6 lutego 2004 r. w sprawie „Wieloletniego Programu 
Inwestycyjnego na lata 2004 – 2008”. 

 
Projekt uchwały nr 2 stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 
 
Komisja Strategii i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w wersji 
przedstawionej na posiedzeniu Komisji Strategii i Rozwoju w dniu 26.03.2007 r. 
 

Nie zgłoszono żadnych uwag i zapytań. 

 
Wynik głosowania: 10 głosów „za” przy 2 głosach „wstrzymujących” . 
 
Przewodniczący Rady Stanisław Adamski stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze  
w głosowaniu jawnym 10 głosami „za” przy 2 głosach „wstrzymujących” podjęła uchwałę  
Nr VII/35/07 w sprawie zmiany Uchwały Nr XVII/104/04 Rady Miejskiej w Twardogórze z 
dnia 6 lutego 2004 r. w sprawie „Wieloletniego Programu Inwestycyjnego na lata 2004 – 
2008”.  
 
Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 11  do niniejszego protokołu. 
 
 
3. Podjęcie uchwały w sprawie sprawozdania z działalności Komisji Budżetowo – 

Finansowej Rady Miejskiej w Twardogórze za 2006 rok. 
 
Projekt uchwały nr 3 stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 
 
Przewodniczący Komisji Budżetowo – Finansowej Krzysztof Krawczyk przedstawił projekt 
uchwały. 
 
Komisja Strategii i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
 

Nie zgłoszono żadnych uwag i zapytań. 

 
Wynik głosowania: 12 głosów „za” . 
 
Przewodniczący Rady Stanisław Adamski stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze  
w głosowaniu jawnym 12 głosami „za” podjęła uchwałę Nr VII/36/07 w sprawie 
sprawozdania z działalności Komisji Budżetowo – Finansowej Rady Miejskiej w 
Twardogórze za 2006 rok. 
 
Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 13  do niniejszego protokołu. 
 
4. Podjęcie uchwały w sprawie sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej Rady 

Miejskiej w Twardogórze za 2006 rok. 
 
Projekt uchwały nr 4 stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 
 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Andrzej Hnat przedstawił projekt uchwały. 
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Komisja Strategii i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
 

Nie zgłoszono żadnych uwag i zapytań. 

 
Wynik głosowania: 12 głosów „za” . 
 
Przewodniczący Rady Stanisław Adamski stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze  
w głosowaniu jawnym 12 głosami „za” podjęła uchwałę Nr VII/37/07 w sprawie 
sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Twardogórze za 2006 rok. 
 
 
Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 15  do niniejszego protokołu. 
 
5. Podjęcie uchwały w sprawie sprawozdania z działalności Komisji Strategii  

i Rozwoju Rady Miejskiej w Twardogórze za 2006 rok. 
 
Projekt uchwały nr 5 stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu. 
 
Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Mieczysław Kowalski przedstawił projekt 
uchwały. 
 
Komisja Strategii i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
 

Nie zgłoszono żadnych uwag i zapytań. 

 
Wynik głosowania: 12 głosów „za” . 
 
Przewodniczący Rady Stanisław Adamski stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze  
w głosowaniu jawnym 12 głosami „za” podjęła uchwałę Nr VII/38/07 w sprawie 
sprawozdania z działalności Komisji Strategii i Rozwoju Rady Miejskiej w Twardogórze za 
2006 rok. 
 
 
Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 17  do niniejszego protokołu. 
 
6. Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów do organów samorządów 

wiejskich. 
 
Projekt uchwały nr 6 stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu. 
 
Sekretarz Janina Czekajło przedstawiła projekt uchwały. 
 
Komisja Strategii i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
 

Nie zgłoszono żadnych uwag i zapytań. 

 

Wynik głosowania: 12 głosów „za” . 
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Przewodniczący Rady Stanisław Adamski stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze  
w głosowaniu jawnym 12 głosami „za” podjęła uchwałę Nr VII/39/07 w sprawie zarządzenia 
wyborów do organów samorządów wiejskich. 
 
 
Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 19  do niniejszego protokołu. 
 
 
7. Podjęcie uchwały w sprawie powiadomienia Skarbnika Miasta i Gminy 

Twardogóra oraz Sekretarza Miasta i Gminy Twardogóra o obowiązku złożenia 
oświadczenia lustracyjnego. 

 
 
Projekt uchwały nr 7 stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski przedstawił projekt uchwały. 

  

Komisja Strategii i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
 

Nie zgłoszono żadnych uwag i zapytań. 

 
Wynik głosowania: 12 głosów „za” . 
 
Przewodniczący Rady Stanisław Adamski stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze  
w głosowaniu jawnym 12 głosami „za” podjęła uchwałę Nr VII/40/07 w sprawie 
powiadomienia Skarbnika Miasta i Gminy Twardogóra oraz Sekretarza Miasta i Gminy 
Twardogóra o obowiązku złożenia oświadczenia lustracyjnego.  
 
Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 21  do niniejszego protokołu. 
 
 
8. Podjęcie uchwały w sprawie zabezpieczenia środków finansowych na realizację 

projektu finansowego z Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru 
Gospodarczego i Norweskiego Mechanizmu Finansowego. 

 
Projekt uchwały nr 8 stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu. 
 
Pani Izabela Kłosowska poinformowała: w związku z możliwością ubiegania się o środki na 
zadanie pn. „Promocja zdrowia wśród dzieci w gminie – przeprowadzenie cyklu zajęć 
dydaktycznych oraz budowa boisk i placów zabaw” istnieje konieczność poza 
zabezpieczeniem części wydatków inwestycyjnych na realizację tego projektu również 
zabezpieczyć środki finansowe w zakresie kosztów nieinwestycyjnych. Pani Izabela 
Kłosowska przedstawiła projekt uchwały oraz poprosiła o wykreślenie w paragrafie 3 ust. 1 
wyrażenia: „w I i II kwartale jego rzeczowej realizacji”. 
 
Dyskusja 
 
Radny Liviu Pecican zapytał, z czego wynikają kwoty zawarte w paragrafie 3? 
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Burmistrz Jan Dżugaj wyjaśnił, że kwoty zawarte w projekcie uchwały wynikają z kosztorysu 
inwestorskiego. 
 
Nie zgłoszono więcej uwag i zapytań. 

 
Wynik głosowania: 11 głosów „za” przy 1 głosie „wstrzymującym” . 
 
Przewodniczący Rady Stanisław Adamski stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze  
w głosowaniu jawnym 11 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym” podjęła uchwałę  
Nr VII/41/07 w sprawie zabezpieczenia środków finansowych na realizację projektu 
finansowego z Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego  
i Norweskiego Mechanizmu Finansowego. 
 
 
Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 23  do niniejszego protokołu. 
 
 
9. Projekt uchwały w sprawie upoważnienia dla Burmistrza Miasta i Gminy 

Twardogóra na zaciągnięcie zobowiązań wykraczających poza dany rok 
budżetowy na realizację części nieinwestycyjnej projektu finansowego ze środków 
Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego i Norweskiego 
Mechanizmu Finansowego. 

 
Projekt uchwały nr 9 stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu. 
 
Pani Izabela Kłosowska omówiła projekt uchwały oraz wyjaśniła, że część nieinwestycyjna 
wynika z kosztorysu i na nią składają się przede wszystkim: organizacja zajęć 
pozalekcyjnych, wynagrodzenie instruktorów, zakup sprzętu sportowego oraz koszty 
promocji. 
 
Burmistrz Jan Dżugaj poinformował, że cechą charakterystyczną Mechanizmu Finansowego 
Europejskiego Obszaru Gospodarczego i Norweskiego Mechanizmu Finansowego jest to, że 
cały program ma kosztować 100 jednostek z czego 70 jednostek ma stanowić wkład 
inwestycyjny – budowlany a 30 jest to wkład nieinwestycyjny – przeznaczony na działania 
miękkie. Gmina musiałaby sfinansować 15 procent kosztów przedsięwzięcia. W ramach tego 
programu chcielibyśmy przebudować: boisko wraz z budową placu zabaw przy Gimnazjum 
Nr 1, Szkole Podstawowej Nr 1 oraz wybudować place zabaw w Sosnówce, Sądrożycach i 
przy świetlicy środowiskowej przy ul. Jagiełły. Powzięliśmy informację, że podjęcie uchwały 
w sprawie zabezpieczenia środków finansowych na realizację projektu finansowego z 
Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego i Norweskiego 
Mechanizmu Finansowego oraz  uchwały w sprawie upoważnienia dla Burmistrza Miasta  
i Gminy Twardogóra na zaciągnięcie zobowiązań wykraczających poza dany rok budżetowy 
na realizację części nieinwestycyjnej projektu finansowego ze środków Mechanizmu 
Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego i Norweskiego Mechanizmu 
Finansowego jest konieczne aby ubiegać się o środki zewnętrzne. 
  
Nie zgłoszono żadnych uwag i zapytań. 

 
Wynik głosowania: 11 głosów „za” przy 1 głosie „wstrzymującym”. 
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Przewodniczący Rady Stanisław Adamski stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze  
w głosowaniu jawnym 11 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym” podjęła uchwałę Nr 
VII/42/07 w sprawie upoważnienia dla Burmistrza Miasta i Gminy Twardogóra na 
zaciągnięcie zobowiązań wykraczających poza dany rok budżetowy na realizację części 
nieinwestycyjnej projektu finansowego ze środków Mechanizmu Finansowego Europejskiego 
Obszaru Gospodarczego i Norweskiego Mechanizmu Finansowego. 
 
Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 25  do niniejszego protokołu. 
 
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Beata Pięta przejęła prowadzenie obrad. 
 
 
Ad. pkt. VII 
 
Interpelacje i zapytania 
 
Do Biura Rady Miejskiej nie wpłynęły interpelacje i zapytania na piśmie. 
 
Radna Edyta Piasecka zapytała, czy wiadomo kiedy odbędą się wybory uzupełniające? 
 
Burmistrz Jan Dżugaj odpowiedział, że wybory uzupełniające w okręgu nr 3 i 12 odbędą się 
w dniu 20.05.2007 r. 
  
 
Ad. pkt. VIII 
 
Wolne wnioski 
 
Radny Andrzej Zarówny stwierdził, że mieszkańcy osiedla przy stadionie skarżą się na stan 
drogi, jeśli jest to możliwe to proszę o jej wyrównanie. Na ul. Lipowej jest chodnik na 
długości 2/3, który kończy się za skrętem w kierunku osiedla za stadionem. Należałoby 
wykonać w tamtej okolicy chodnik. 
 
Burmistrz Jan Dżugaj powiedział, że w chwili obecnej kończymy projekt na sieci, oświetlenie 
oraz drogi – co dotyczy całego osiedla. Czekamy kiedy będzie nabór wniosków do RPO aby 
pozyskać środki zewnętrzne. 
 
Radny Liviu Pecican podkreślił, że Polska jest jedynym krajem w którym najpierw powstają 
osiedla a po 20 latach budujemy drogi na tych osiedlach. 
 
Burmistrz Jan Dżugaj stwierdził, że od kwestii budowy dróg nie uciekniemy zanim nie 
rozwiążemy problemów jakie zaistniały już w 1945 r. i  w latach wcześniejszych. W 
niektórych miejscowościach istnieją zabudowania przedwojenne do których do dziś prowadzą 
drogi gruntowe. Dlatego wielką niesprawiedliwością społeczną byłoby gdybyśmy zaczęli 
uzbrajać nowe osiedla, na których nie ma jeszcze budynków. W miarę możliwości 
finansowych, konsekwentnie budujemy drogi asfaltowe, co w przyszłości spowoduje, że 
nowe obszary przeznaczone pod budownictwo będziemy mieli uzbrojone oraz będzie tam 
również infrastruktura drogowa. 
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Zastępca Burmistrza Jan Bernacki zwrócił uwagę, że my tak naprawdę już sporo zrobiliśmy. 
Budujemy drogi gruntowe szczególnie na terenach wiejskich, które od lat są użytkowane 
przez mieszkańców gminy a nie są utwardzone – co roku przybywa nam kilka kilometrów 
takich dróg na terenie gminy, a jest ich ok. 60 km. Równocześnie naprawiamy drogi w 
mieście. Również staramy się budować drogi na osiedlach, które istnieją już kilka lat. Proszę 
zauważyć, że na osiedlu przy stadionie na którym tylko częściowo stoją budynki a w 
większości działki są niezabudowane już mamy projekt – jest to ewenement w skali Gminy 
Twardogóra.   
  
Radny Andrzej Moczulski powiedział, mieszkańcy Olszówki zwrócili się do mnie i chcieliby 
usłyszeć coś optymistycznego na temat drogi, która jest w opłakanym stanie. 
 
Burmistrz Jan Dżugaj podkreślił, że droga w Olszówce jest drogą gruntową. Na pewno 
będziemy robić wszystko aby pozyskać środki zewnętrzne po to aby wybudować jak 
najwięcej dróg asfaltowych. Posiadamy projekt drogi z Olszówki w kierunku Trzech Chałup. 
Zanim jednak wybudujemy drogę chcielibyśmy wybudować wcześniej kanalizację w tej 
miejscowości. Nie podam terminu budowy drogi bo byłbym nie poważny w stosunku do 
mieszkańców Olszówki. Życzmy sobie aby nastąpiło to jak najszybciej. 
 
Radny Mieczysław Kowalski przypomniał, że kilka lat temu przewidywaliśmy budowę dróg 
na osiedlu przy stadionie ale potencjalni nabywcy działek odrzucili tę propozycję ze względu 
na cenę. Proszę o informację na temat inwestycji wokół Urzędu. 
 
Burmistrz Jan Dżugaj poinformował, że realizujemy II zakres przebudowy płyty Rynku, 
efektem tych prac będzie przebudowa całej płyty Rynku wraz z sieciami wodno – 
kanalizacyjnymi, energetycznymi i oświetleniem. Termin zakończenia prac przewiduje się na 
30.05.2008 r. Jest to zadnie dofinansowane z Unii Europejskiej. 
 
Radny Liviu Pecican zapytał, jaki jest status obiektu znajdującego się naprzeciwko Urzędu 
Miasta i Gminy Twardogóra? 
 
Pan Aleksander Król odpowiedział, że obiekt jest własnością prywatną. Właściciel chce 
realizować inwestycje, zapewnił, że posiada odpowiednie środki finansowe oraz zakupił w 
tym celu odpowiednie materiały. Aby rozpocząć remont obiektu trzeba uzyskać pozwolenie 
na budowę, a wcześniej uzgodnienie konserwatorskie ponieważ obiekt mieści się w centrum 
miasta, które jest wpisane do rejestru zabytków. Projektant dostaje co miesiąc określone 
środki od właściciela  i nie zależy mu w związku z tym aby przyśpieszyć opracowanie 
projektu. Sprawa na dzień dzisiejszy utknęła u konserwatora zabytków, należy uzupełnić 
dokumentację zgodnie z wytycznymi konserwatora. A następnie będzie można uzyskać 
pozwolenie na budowę. Jako gmina wykorzystaliśmy przysługujące nam środki prawne aby 
przyspieszyć remont obiektu. 
 
Radny Krzysztof Krawczyk zapytał, czy prawdą jest że pojawił się drugi inwestor, który 
chciałby wybudować stację paliw? 
 
Pan Aleksander Król odpowiedział, że w ubiegłym roku kilku inwestorów wystąpiło o 
wydanie decyzji o lokalizacji stacji gazu. Wydano 4 takie decyzje ponad rok temu i żadna z 
nich nie jest realizowana.     
 
Nie zgłoszono więcej uwag i zapytań. 
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Ad. pkt. IX 
 
Zakończenie Sesji 
 
Po wyczerpaniu porządku obrad około godz. 20.40 Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej 
Beata Pięta zamknęła Sesję słowami „Zamykam VII Sesję Rady Miejskiej w Twardogórze. 
Życzę Państwu zdrowych i spokojnych Świąt Wielkanocnych w gronie rodzinnym, pełnych 
wiary, miłości i nadziei”. 
 
 
              

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Protokołowała:  
 
Joanna Jankowska 
        Stanisław  Adamski 
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